9. Zu dem anderen Einwand in Bezug auf jene Vorschrift ‚*Eine Frau soll kein Männergewand anziehen und ein Mann kein Frauengewand*‘, Dtn 22,5, ist zu sagen, dass

**3508** Ebd. (Opera omnia I, 43b).

**3509** Wilhelm von Auvergne, De legibus c. 12 (Opera omnia I, 43b); vgl. Mose Ben Maimon, Führer der Unschlüssigen III 49 (ThB 184 b/c, 323).

**3510** Wilhelm von Auvergne, De legibus c. 13 (Opera omnia I, 44b).

**3511** Lev 19,19; Dtn 22,9.

**3512** Wilhelm von Auvergne, De legibus c. 13 (Opera omnia I, 44b); vgl. Mose Ben Maimon, Führer der Unschlüssigen III 37 (ThB 184 b/c, 227 f).

fuit «exterminatio sacrorum Martis et Veneris». Dicunt enim quod «in sacris Martis non solum virili veste» induebantur «mulieres sed etiam armabantur, ut ipsum tamquam [Deum] belli et victoriae datorem colerent. Simili modo in sacris Veneris viri effeminabantur, videlicet in vestibus muliebribus sacra Veneris exercentes, pro huiusmodi sacrilego ritu Marti et Veneri se placere credentes». – Alia vero «causa est ut occasio provocationis libidinis auferretur. Magna enim provocatio libidinis viris est vestitus muliebris et e converso, et hoc est quoniam vestis muliebris viro circumdata vehementer refricat» mulierem «et commovet imaginationem mulieris et e converso». – Tertiam vero causam assignant, «ut tolleretur erronea credulitas», qua «credebant» idololatrae «per applicationes vestium muliebrum in sacris Veneris coniungi sibi amore fortissimo corda mulierum propter quas hoc facerent vel quae postea vestibus huiusmodi uterentur; similiter mulieres id ipsum credebant de viris et virilibus vestimentis. Voluit ergo Deus hunc errorem auferre, ne per illum ad cultum Veneris traherentur».

3. Ad illud vero quod obicitur de prohibitione caerimoniali circa actum indifferentem, scilicet de matre incubante super ova vel pullos dimittenda, Deuter. 22, 6, dicendum quod ratio huius praecepti fuit elongatio ab idololatria, qua sperabatur prosperitas vel longaevitas ab alio quam a Deo. «Sicut enim malefici explorabant coitus seu commixtiones quorundam animalium, ut in illa hora interficerent ea et de corporibus eorum vel pulvere darent eis quos vellent ardore suae libidinis inflammare, credentes corpora eorum vel pulverem, si hora illa occiderentur, hanc virtutem habere, sic et de matre ovis incubante vel pullis, si ea hora caperetur, fecunditatem et fortunam in nutriendis filiis posse praestare. Et hoc scimus ex multis similitudinibus quas legimus in libris maleficorum. Voluit ergo remove misericors Deus a cordibus eorum ne aliunde fecunditatem quaerent», [773] generisque sui multiplicationem ac longaevitatem aliunde quaerere vel sperare «quam ab ipso, et propter hoc dixit: *Ut longo vivas tempore*. – Praeterea, alia ratio est, quia «observatores auguriorum faustam et fortunatam reputabant inventionem nidorum cum matre et filiis et ovis. Et ideo dogmatizabant non esse offendendam matrem neque filios nec separandos